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Op imod 10 % af en årgang består ikke Folkeskolens Afgangseksamen. Det forhindrer dem i at kunne tage en ung-
domsuddannelse og begrænser dem markant i deres videre arbejdsliv, deres trivsel og livskvalitet. En væsentlig del 
af disse unge har gennem deres skolegang kæmpet med højt fravær. Der ligger altid andre problemstillinger bagved 
fravær, men fraværet i sig selv og den faglige, sociale og trivselsmæssige tilbagegang det medfører, vil som oftest 
have store og potentielt livsdefinerende konsekvenser. At gå i skole er ikke bare en tilegnelse af faglige kundskaber 
for at få en uddannelse og et job. Skolegang er en helt afgørende dannende og trivselsgivende beskæftigelse. 
En ung med skolefravær risikerer social marginalisering og mental mistrivsel. 

Målgruppen
Målgruppen er elever fra 6.- 9. klasse. Det er unge med meget højt eller kronisk skolefravær. Fraværsmønstret er 
komplekst, men kortlægningen viser ofte tegn på diffuse lidelser, skolevægring, eller angst. 

Formål
Flere unge med højt eller kronisk fravær skal trygt tilbage i ordinær skolegang. Online-skolen skal fungere som en 
trædesten tilbage i skolen, kortlægge og minimere fraværstriggere og i mellemtiden sikre, at de unge får et fagligt 
undervisningstilbud, oplever tryghed, samhørighed og betragtes som en værdifuld del af et fællesskab. I et tæt 
samarbejde med skoleledelserne, ønsker vi at sikre et ensartet tilbud til unge i målgruppen. Samtidig samarbejdes 
om bekendtgørelse om sygeundervisning af elever i folkeskolen. Der kan tilbydes FP9.

Indhold
Der lægges særlig vægt på udviklingssamtaler, hyppig kontakt med hjemmet som en værdifuld ressource, nærvær 
og fordybelse. Undervisningen tager udgangspunkt i dansk, matematik og engelsk. Undervisningen vil være planlagt 
fleksibelt og differentieret med udgangspunkt i den enkelte unge. Der udarbejdes en konkret og systematisk handle-
plan for hvornår og hvordan den unge kan vende tilbage til folkeskolen.

Pris: 1.300.000. til 2 fuldtidsansatte undervisere, undervisningsmaterialer og IT-udstyr

Opstart i august 2023 
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